
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 52 del 02/03/2021    

Repertorio Generale n. 283  del 04/03/2021 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  NR.  FATTPA  1_2021  DEL  11/01/2021 
CONFERIMENTO INCARICO PER SERVIZI ED ATTIVITA' TECNICA AFFERENTI IL 
PATRIMONIO IMMOBILIARE COMUNALE - CIG: Z5F2F5B22B. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

III SERVIZIO TURISMO E SPORT 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 52 del 02/03/2021   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  NR.  FATTPA  1_2021  DEL  11/01/2021 
CONFERIMENTO INCARICO PER SERVIZI ED ATTIVITA' TECNICA AFFERENTI IL 
PATRIMONIO IMMOBILIARE COMUNALE - CIG: Z5F2F5B22B. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamate:
• La Deliberazione di Giunta Municipale n. 271 del 28/10/2020, con la quale è stata 

assegnata la risorsa finanziaria al Responsabile di Area, per l’individuazione di un 
Responsabile   tecnico   per   servizi   ed   attività   tecnica   afferenti   il   patrimonio 
immobiliare comunale; 

• La  Determina  Dirigenziale  n.  158  del  15/12/2020,   con   la  quale   è   stato  affidato 
l’incarico   all’   Ing.   Giuseppe   Romeo   per   l’espletamento   dei   servizi   tecnici   su 
menzionati ed è stata impegnata la somma necessaria per la loro realizzazione.

Accertato:
• Che   l’Ing.   Giuseppe   Romeo,   con   sede   in   Via   Umberto   I,   n.   153   –   95011 

Calatabiano   (CT),  C.F.:   RMOGPP81M14A028V,   P.I.   04575540879,   iscritto   all’ 
Ordine Professionale degli Ingegneri di Catania al n. B246 e all’Ordine dei Periti 
Industriali  di Catania al n. 1057, ha  trasmesso la fattura elettronica Nr. FATTPA 
1_21  del   11/01/2021,   acquisita   al   prot.   n.   828   del   11/01/2021,   dell’importo 
complessivo di € 5.252,00 compreso oneri previdenziali,  per conferimento incarico 
per servizi ed attività tecnica afferenti il patrimonio immobiliare comunale;

• Che il servizio citato è stato portato a termine;
• Che  la   spesa   è   stata   imputata   alla   Missione   7   Programma   0701   Titolo   1 

Macroaggregato   1.3   Capitolo   10302991220   del   Bilancio   dell’Ente,   Impegno   n. 
1207/2020, giusta Determina dirigenziale n. 158 del 15/12/2020.

Dato atto che è stata acquisita e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi 
dell’art.   3   della   Legge   136/2010   in   merito   alla   tracciabilità   dei   flussi   finanziari   con 
indicazione del conto corrente dedicato.

copia informatica per consultazione



Vista  l’Attestazione  di  Regolarità  Contributiva  dell’EPPI   (Ente  di  Previdenza  dei  Periti 
Industriali e dei Periti Industriali Laureati), dalla quale si evince che il professionista risulta 
in regola con la contribuzione previdenziale obbligatoria.
Considerato che non è necessario effettuare alcuna richiesta all’Agenzia delle Entrate in 
merito alla verifica di inadempimenti, poiché  a causa dell’emergenza sanitaria da COVID 
19,  il  D.L. n.  7/2021 ha prorogato  fino al  28/02/2021  la sospensione delle verifiche di  
inadempienza   che   le   Pubbliche   Amministrazioni   e   le   Società   a   prevalenza   di 
Partecipazione  Pubblica  avrebbero  dovuto  esitare  ai   sensi  dell’art.   48/bis    del  D.P.R. 
602/73.
Visti:

• il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i;
• il Bilancio dell’Ente in corso di formazione; 
• il vigente Regolamento di contabilità;
• lo Statuto dell’Ente;
• il CIG Z5F2F5B22B

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:
1. Di liquidare e pagare la somma di €  5.252,00 compreso oneri previdenziali, della 

fattura elettronica  Nr. FATTPA 1_21 del 11/01/2021,  in favore dell’Ing. Giuseppe 
Romeo,   con   sede   in   Via   Umberto   I,   n.   153   –   95011   Calatabiano   (CT),  C.F.: 
RMOGPP81M14A028V, P.I. 04575540879, da versare per l’effettuazione di servizi 
ed  attività   tecnica  afferenti   il   patrimonio   immobiliare  comunale,  con  le  modalità 
richieste nella dichiarazione rilasciata ai  sensi  dell’art.  3,  comma 7, della Legge 
136/2010,  allegata al presente provvedimento.

2. Di  dare  atto  che   la   spesa   è   liquidabile   in   quanto   la   prestazione   è   stata   resa 
nell’anno di riferimento.

3. Di dare atto  che l’impegno di cui al presente provvedimento è stato assunto  alla 
Missione 7 Programma 0701 Titolo 1 Macroaggregato 1.3 Capitolo 10302991220 
del   Bilancio   2020,   Impegno   n.   1207/2020   imputato   alla   gestione   residui   del 
redigendo bilancio 20212023, giusta Determina dirigenziale n. 158 del 15/12/2020.

4. Di trasmettere  il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a 
comprovare il diritto del creditore, al Servizio Finanziario per  i prescritti controlli e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali e il relativo mandato di pagamento.

5. Di   nominare  responsabile   del   procedimento   per   l’esecuzione   del   presente 
provvedimento la Dott.ssa Carmela Leo.

6. Di pubblicare la presente determina, nelle forme di rito, all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 52 del 02/03/2021

Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA NR. FATTPA 1_2021 DEL 11/01/2021 
CONFERIMENTO INCARICO PER SERVIZI ED ATTIVITA' TECNICA AFFERENTI 
IL PATRIMONIO IMMOBILIARE COMUNALE - CIG: Z5F2F5B22B 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 04/03/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


